
Comune di Chamois - Determinazione n.  45 del 25/03/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  45 Del  25/03/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:    COMPENSAZIONE  DEBITI / CREDITI CON LA DUNA HOTELS & RESORT Srl. 
 
 
L'anno 2014, addì  VENTICINQUE del mese di  MARZO  alle ore 15.45 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del regolamento regionale in materia di affidi e servizi in economia e il regolamento 

comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 25/2014 relativa all’assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi. 

 
RICHIAMATO, ancora: 
la propria determinazione 121/2013, con la quale si era provveduto a compensare la fattura n° 21/2013 con  quanto 
dovuto dalla Duna Hotels & Resort per il SII; 
 
DATO ATTO che a seguito di accordi con la Nexus srl (proprietaria dell’immobile in cui viene esercita l’attività) 
la stessa aveva provveduto a compensare parte dei debiti verso la Duna Hotels & Resort slr  versando al comune la 
somma di € 5.000,00 che sono stati destinati a parziale copertura dei tributi comunali non ancora pagati dalla Duna 
Hotel; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  45 del 25/03/2014 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale numero 120/2010 con la quale si era provveduto ad impegnare la 
somma di €  871,00 a favore della Maison Cly srl divenuta poi Duna Hotels & Resort srl PI 01134830072; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale numero 34/2011 con la quale si era provveduto ad impegnare la 
somma di €  450,00 a favore della società Duna Hotels & Resort srl PI 00485950075; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale numero 44/2013 con la quale si era provveduto ad integrare 
l’impegno di cui sopra con la somma di €  85,00 a favore della società Duna Hotels & Resort srl; 
 
VISTE le fatture presentate dalla società Duna Hotels & Resort srl PI 01134830072: 
 n° -   48/2011 di € 535,00 
 n° -   88/2011 di € 871,00 
 
VISTA la comunicazione del Segretario Comunale del 16/04/2013 protocollo 1009 con la quale si notificava, tra 
l’altro, alla Duna Hotels & Resort srl l’intenzione dell’amministrazione comunale di procedere alla parziale 
compensazione tra debiti e crediti, con riferimento alle fatture di cui sopra; 
 
DATO ATTO che la Duna Hotels & Resort srl ha ottemperato solo in parte alle disposizioni impartite ed agli 
accordi successivamente presi tra le parti; 
 
DATO ancora atto che il versamento di 5.000 € effettuato dalla Nexus srl è stato utilizzato per lo più per la 
copertura dei debiti derivanti dal SII. 
 
SI RITIENE quindi opportuno e necessario provvedere in sede cautelativa alla compensazione delle fatture 48/2011 
di € 535,00 e 88/2011di € 871,00 (IVA compresa) emesse dalla Duna Hotels & Resort srl, con quota parte  di 
quanto dalla stessa dovuto per la TARSU/TARES 2013;  
 
VISTO il parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di procedere alla compensazione della fattura 48/2011di € 535,00 (IVA compresa) e della fattura 88/2011 
di  € 871,00 entrambe emesse dalla Duna Hotels & Resort srl PI 01134830072, per un importo complessivo 
di €  1.406,00 con una parte della somma di €  2.476,00 dovuta dalla stesa a titolo di pagamento della 
TARSU/TARES 2013;  
 

2) di autorizzare l’ufficio ragioneria ad mettere i mandati di pagamento delle somme di cui sopra in capo alla  
Duna Hotels & Resort srl, con quietanza al Comune di Chamois; 
 

3) di decurtare la somma di € 1.406,00 da quanto dovuto dalla Duna Hotels & Resort srl, per la 
TARSU/TARES 2013 che ammonta ad € 2.476,00. 

 
 
        
AG 
   

       Il Segretario comunale 
                                 dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  45 del 25/03/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  45 del 25/03/2014 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/04/2014 al  30/04/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   25/03/2014 


